C-0-L-O-R-CA-R-D-S

OBJETS D'USAGE COURANT

ColorLibraries offre des séries de photos correspondant aux plus
hautes exigences en ce gui concerne le choix des motifs et la qualité
de 1l'image.

Les images conviennent au travail avec les enfants et les adultes.

Les motifs représentés sont choisis de fagon & ce gu'on les
reconnaisse au premier coup d'oeil.

Le fond neutre ne permet en aucun moment de s'écarter du sujet &
traiter.

Le format carte postale permet de belles reproductions tout en
restant bien visible et maniable en cas de travail sur la table.

Le laminage de la partie face des photos les empéche de se salir et
de s'user.

Rangement synoptique dans des fichiers avec répertoire.

Les cartes-photos d'OBJETS D'USAGE COURANT servent de matériel
scolaire dans les domaines suivants:

Cours de langue

Logopédie

Thérapie de l'aphasie

Elargissement du vocabulaire

Legons de choses

Cours de langues étrangéres

Cours de francais pour les étrangers

Description du matérial

96 cartes-photos en couleurs A6, laminées, avec instruction, dans
fichier solide avec répertoire.

Thémes
Objets dans la maison - Objets personnels - Soins corporels - Objets
pour enfants - Ustensiles de nettoyage - Articles de loisirs

Le mode d'emploi renferme deux index pour les images:

1) par numéro
2) par ordre alphabétique

Propositions pour d'utilisation des cartes-photos dans les cours
Nommer

Comment s'appelle cet objet?
Montre-moi le porte-clés.

Ou est la macine & coudre?
Cherche le cheval & bascule.
Laquelle est la brosse & ongles?



Mettre des inscriptions

Nous ajoutons aux images des cartes-mots pour des exercises de
lecture et des jeux de classement.

Comparison avec ses propres objets

Quels objets y a-t-il aussi chez vous a la maison?
Comment est ton sac a dos?

Cherche le mot qui ne convient pas

Cheval & bascule - gobelet de jeu - tricotage - livre d'images
(tricotage).

Guitare - sel de bain - sac & linge - poudrier
(guitare).

Jeu de Kim

Montrer un certain nombre de cartes-images pendant un instant, puis
les éloigner. Qui se souvient des objets ménagers exposés?

Poser des devinettes

Cl'est en papier. C'est imprimé en coleurs. L'automobiliste le range
dans la boite a gants.

(Carte routiére.)

Celui gui aura trouvé, pourra poser une autre devinette.

Activitiés

Que fait-on avec la machine a écrire?
(Ecrire des lettres, adresses, histoires ...)

A quoi servent les lunettes?
(A lire, coudre, travailler ...)

A qui appartiennent les objets?
A gui appartient l'album de timbres?
Qui se sert de béguilles?

Qui se sert du téléphone sans fils?

Lesquels des objets d'usae courant sont plutdét pour les hommes/
femmes/enfants/personnes agées?

Qu'est-ce gui est indespensable, gque considére-t-on plutdt comme
objets de luxe?

Que pourrais-tu offrir a ta mére/ton pé&re/un ami/ta grand-mére?

Quels sont les trois objets que tu préférerais le mieux? Pourquoi?



Objets d'usage courant sur cartes-photos

Ustensiles de soin

Couverts pour handicapé
Table de malade

Chaise de nuit

Dentier

Tasses & bec

Appareil de correction auditive
Médicaments

Pot de chambre

Poignée de secours

10 Chausse-pied

11 Lunettes

12 Thermométre

13 Serviettes de cosmétiques
14 Aide

15 Canne

16 Chaise roulante

WO AW

Objets pour enfants

17 Voiture-jouet

18 Poussette de poupée
19 Cerf-volant

20 Valise de pique-nigue
21 Livre d4'images

22 Hochets

23 Flite

24 Cheval & bascule

25 cartable

26 Animaux en peluche
27 Gobelet de Jjeu

28 Ecritoire

29 Marionnette

30 Caisse a Jjouets

31 Chemin de fer

32 Animaux-jouets

Objets dans la maison

33 Livre

34 Cintres

35 Globe

36 Bouillotte

37 Métre ruban

38 Journaux

39 Figurine en porcelaine

40 Panier de pique-nigue

41 Ccarte routiére

42 Panier de couture

43 Machine a coudre

44 Attirail pour entretien des
chaussures

45 Valise

46 Coupe

47 Machine a écrire

48 Ecritoire

Articles de loisirs

49 Sac a dos

50 Jumelles

51 Appareil photographigue
52 CD et cassettes

53 Jeu d'échecs

54 Dés

55 Dominos

56 Guitare

57 Clavier

58 Tricotage

59 Attirail de peinture
60 Baladeur

61 Cartes de jeux

62 Crayons de couleurs
63 Albums de timbres

64 Image & broder

Objets personnels

65 Attaché-case

66 Calculatrice de poche
67 Sac a main

68 Mouchoir

69 Coffret & Bijoux

70 Port-clés

71 Stylos & encre et a bille
72 Bloc-notes

73 Album de photos

74 Couteau de poche

75 Téléphone sans fils
76 Portemonnaie

77 Lunettes de soleil

78 Parapluie

79 Porte-feuille

80 Montre bracelet

Soins corporels

81 Produits de soin pour bébé
82 Sel de bains

83 Poudrier

84 Fer a friser

85 Rasoir électrique

86 Brosse, peigne

87 Séche-cheveux

88 Set de maguillage

89 Etul de manucure

90 Miroir

91 Brosses & ongles

92 Parfum

93 Savon, lavette

94 Affaires pour soins de dents
95 Etui de toilette

96 Ustensiles pour rasoir a eau



Index par ordre alphabétique

Affaires pour soins de dents 94

Aide 14

Album de photos 73

Albums de timbres 63

Ainmaux en peluche 26

Animaux-jouets 32

Appareil de correction auditive 6

Appareil photographique 51

Attaché-case 65

Attirail de peinture 59

Attirail pour entretien des
chaussures 44

Baladeur 60
Bloc-notes 72
Bouillotte 36
Brosse, peigne 86

Brosses a ongles 91

Caisse & jouets 30
Calculatrice de poche 66
Canne 15

Cartable 25

Carte routiére 41

Cartes de jeux 61

CD et cassettes 52
Cert-volant 19

Chaise de nuit 3

Chaise roulante 16
Chausse-pied 10

Chemin de fer 31

Cheval a bascule 24
Cintres 34

Clavier 57

Coffret & Bijoux 69
Coupe 46

Couteau de poche 74
Couverts pour handicapé 1
Crayone de couleurs 62

Dentier 4
Dés 54
Domincs 55

Ecritoire 28, 48
Etui de manucure 89
Etul de toilette 95

Fer a friser 84
Figurine en porcelaine 39
Flate 23

Globe 35
Gobelet de jeu 27
Guitare 56

Hochets 22

Image & broder 64

Jeu d'échecs 53
Journaux 38
Jumelles 50

Livre 33

Livre d'image 21
Lunettes 11

Lunettes de soleil 77

Machine & coudre 43
Machine & écrire 47
Marionnette 29
Médicaments 7

Mé&tre ruban 37
Miroir 90

Montre bracelet 80
Mouchoir 68

Panier de couture 42
Panier de pigue-nique 40
Parapluie 78

Parfum 92

Poignée de secours 9
Porte~clés 70
Porte-feuille 79
Portemonnaie 76

Pot de chambre 8
Poudrier 83

Poussette de poupée 18
Produits de soin pour bébé 81

Rasoir électrique 85

Sac a dos 49

Sac & main 67

Savon, lavette 93
Séche-cheveux 87

Sel de bains 82

Serviettes de cosmétigques 13
Set de maguillage 88

Stylos & encre et & bille 71

Table de malade 2
Tasses a bec 5
Té&léphone sans fil 75
Thermométre 12
Tricotage 58

Ustensiles pour rasoir a eau 96
Valise 45

Valise de pigue-nique 20
Voiture-jouet 17

Copyright: I Franklin, C McAllister
& J Whitton, Winslow Press, Telford
Road, Bicester, Oxon, 0X6 0TS,
United Kingdom, 1991.



	objets personnels
	objets personnels2
	objets personnels3
	objets personnels4

